
            
 
 
 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ, 
HRADEC KRÁLOVÉ, POSPÍŠILOVA TŘ. 787 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

2020 - 2021 
 
 
 
 
 
 
 
  



 2 

 
 

 
 
 
O b s a h              s t r .  
 
 
 
 
                                                                                                                                    
a) základní údaje o škole,            3 
  
b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje,         4                              
 
c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy,       5 
 
d) údaje o přijímacím řízení,             7                                                                                                 
 
e) přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků,          8                                                     
 
f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů,            11                                  
 
g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků,       13 
 
h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti,        21 
 
i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí,   24 
 
j) základní údaje o hospodaření školy,          24 
 
k) údaje o zapojení školy do mezinárodních programů,            25 
 
l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení,   25 
 
m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  
      z cizích zdrojů,              26 
 
n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
    zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání,      27 
 
o) zpráva o plnění EVVO,            31 
 
p) údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků.       32 
 

  



 3 

a) základní údaje o škole 
 
 
Název školy: Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 

787 

Sídlo: Pospíšilova 787/11, 500 03 Hradec Králové 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 62690035 

Zřizovatel školy: Královéhradecký kraj 

Ředitel školy: Mgr. Jiří Bureš 

Zástupce ředitele: Ing. Vlastimil Voříšek 

Zástupce ředitele: Ing. Martin Piechaczek 

Druh školy: střední odborná 

Datum zápisu do rejstříku škol  

a školských zařízení: 1. 1. 2005 

Kapacita střední školy: 600 žáků 

Adresa pro dálkový přístup: https://www.spsstavhk.cz/ 

E-mail: a@spsstavhk.cz 

Školská rada: předseda školské rady a 5 členů  

                     

 
 
 
 
 

Celkové údaje o škole            
 

 
 
  

Počet tříd 
Celkový  počet 

Žáků 
Počet žáků 

na jednu třídu 
Počet žáků 
na učitele 

19 508 27 9,78 

https://www.spsstavhk.cz/
mailto:a@spsstavhk.cz


 4 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
 
 
Kód oboru: 36-45-M/01    
Obor vzdělání: Technická zařízení budov   
                            ŠVP: Teplo, voda, vzduch 
  
 
 
Kód oboru: 36-47-M/01  
Obor vzdělání: Stavebnictví                        
 ŠVP: Stavby a konstrukce 
          BIM projektování 
                                     Geodézie 
                                      
 
 
Kód oboru: 78-42-M/01 
Obor vzdělání: Technické lyceum 
 ŠVP: Lyceum se zaměřením na architekturu                       
                      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

c) personální zabezpečení činnosti školy    

      

      

Pedagogický pracovník Pracovní 
 

Pedagogická a odborná kvalifikace 
 

 Délka 

 zařazení Vyučení Odborné 
PF, 
FF, 

praxe 

  (obor) (vysokoškolské, ÚSO) DPS  

ASCHERL Petr, Mgr. učitel   VŠ - PF HK PF 36 

BÁRTÍK Jan učitel  ÚSO - SPŠ HK   14 

BAUDYŠ Jiří, Ing. učitel  VŠ – ČVUT Praha DPS 18 

BŘEŇ Václav, Ing.  učitel  VŠ - MU Brno  6 

BUKOVSKÝ Lukáš, Mgr. učitel  VŠ – PF HK PF 5 

BUREŠ Jiří, Mgr. ředitel    VŠ - PF HK PF 27 

BURIÁNOVÁ Iva, Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 36 

ČAPKOVÁ Barbora, Mgr.  učitelka   VŠ - PF HK PF 15 

ČERNÁ Blanka, Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 36 

ČERVENÁ Marcela, Ing. učitelka   VŠ - VUT Brno DPS 36 

ČERVENKOVÁ Vlasta., Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS  38 

DRÁŠILOVÁ Kamila, Ing. Mgr. učitelka  VŠ - UHK PF 14 

FABIÁN Josef, Ing. učitel  VŠ – ČVUT Praha DPS 40 

FABIÁN Ondřej, Bc. učitel  VŠ - ČVUT Praha  11 

FABIÁNOVÁ Iva, Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 40 

FRANK Martin, Ing. učitel   VŠ - VUT Brno DPS 31 

HOFMANOVÁ Jana, Mgr. učitelka   VŠ - PF HK PF 32 

HORÁLKOVÁ Eva, Mgr. sp. pedagog  VŠ - UP Olomouc PF 17 

HORČIČKOVÁ Zdeňka, Mgr. učitelka  VŠ - UK (FTVS) PF 40 

JANOUŠKOVÁ J., PaedDr. učitelka   VŠ - PF HK, UP Olomouc PF 38 

KAPITÁN Lukáš, Bc. učitel  VŠ - UHK (PVF) PF 2 

KAPUSTOVÁ Irena, Mgr. učitelka  VŠ – PF HK PF 32 

KAŠPÁREK Jan, Ing. arch.  učitel  VŠ - VÚT Brno  9 

KOHOUTOVÁ Ivana, Bc. učitelka  UHK (PVF) PF 1 

KOŠŤÁLOVÁ Jana, Mgr. učitelka   VŠ - PF HK PF 29 

KUSTEIN Antonín, Ing. arch. učitel   VŠ - ČVUT Praha DPS  38 

KUSTEINOVÁ T., Ing. arch. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 35 

LHOTÁK Jiří, Mgr. učitel   VŠ - UJEP Brno PF 45 

LYNCH Anthony Gerard učitel  Tile Hill College Coventry  36 

MACHAČ Jiří, Ing. učitel   VŠ - ČVUT Praha DPS 42 

MARKOŠ Martin, Mgr. učitel  VŠ - UHK PF 2 

MENŠÍK Martin, Mgr. učitel   VŠ - UHK PF 3 

MORÁVKOVÁ Jiřina, Mgr. učitelka   VŠ - PF HK PF 40 

MYSLIVCOVÁ Lenka, Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 25 

PIECHACZEK Martin, Ing. ZŘ  VŠ – VUT Brno DPS 28 

POSPÍŠIL Martin, Ing. učitel   VŠ – ČVUT Praha  DPS 10 

POSPÍŠILOVÁ Jana, Mgr. učitelka   VŠ - UP Olomouc Př F 38 

POUR Pavel, Ing. učitel   VŠ - VUT Brno DPS  17 

PRAŽÁK Ladislav učitel  zedník ÚSO - SPŠ HK DPS 42 

PROKEŠ Karel, Mgr. učitel  VŠ – PF HK PF 35 

ŘEPÍK Stanislav učitel   ÚSO - SPŠ Praha   52 

SCHMUTZEROVÁ Linda, 
RNDr., Ph.D. 

učitelka 
 

VŠ - UHK, UK PF 20 

SLANINA Libor učitel   VŠ - UJEP Brno PF 36 



 6 

SMITKA Pavel, Mgr. učitel   VŠ - PF HK PF 40 

SOVÁKOVÁ Dana, Ing. učitelka   VŠ - VUT Brno DPS  26 

STÖHWASSER Václav, Ing.  učitel  VŠ - UHK  DPS 24 

ŠESTÁK Robert, Mgr. učitel   VŠ – UP Olomouc PF 6 

TEICHMANOVÁ Jitka, Mgr. učitelka  VŠ - UHK PF 11 

TOMÁŠOVÁ Helena, Mgr. učitelka  VŠ – PF HK PF 37 

TUČEK Petr, Ing.  učitel   VŠ - ČVUT Praha  DPS 28 

VOŘÍŠEK Vlastimil, Ing. ZŘ   VŠ - ČVUT Praha DPS 39 

VRZÁŇOVÁ Darina, Mgr. učitelka   VŠ - MFF UK Praha PF 38 

WAGNEROVÁ Blanka, Mgr. učitelka   VŠ - MFF UK Praha PF 26  

 
 

      

Nepedagogický pracovník Pracovní Odborná kvalifikace nepedagog. pracovníků Délka 

  zařazení Vyučení Odborné Jiné praxe 

    (obor) (vysokoškolské, ÚSO) (základní)   

HYSKOVÁ Jana účetní   ÚSO   46 

NĚMEČKOVÁ Lenka personalistka   ÚSO   9 

ŘEHÁKOVÁ Zuzana spr. majetku  SZŠ  32 

NĚMEČEK Viktor technik  ÚSO  13 

DERNEROVÁ Věra uklízečka  SPŠ stavební HK  59 

JANOUŠEK Jiří, Mgr. uklízeč  PF UHK  49 

JANOUŠEK Jiří uklízeč  studuje VŠ  10 

KAPITÁN Milan, Ing.  školník   VA Brno  33 

KRATOCHVÍLOVÁ Naděžda uklízečka zahradnice SOU  35 

LUČANOVÁ Jana uklízečka   SPŠ stavební HK        32 

MARKOVÁ Kristýna uklízečka šití oděvů SOU  6 

PIŠLOVÁ Dana uklízečka pekařka SOU  25 

POLIVKA Karel, Ing. školník  VŠD Žilina  51 

SOLAR Jiří uklízeč   SPŠ stavební HK   49 

 
 
 

Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického 
pracovníka 

 
  

Počet pedagogických pracovníků 

Školní rok 2020/2021  0 

 
 
Počet nekvalifikovaných pracovníků              

 
          školní rok 2020/2021 

U pedagogických pracovníků 1 

U nepedagogických pracovníků 0 

 



 7 

d) údaje o přijímacím řízení  
 
 
Do přijímacího řízení 1. ročníku školního roku 2021/2022 bylo podáno celkem 271 přihlášek. Do 3 
oborů vzdělání denního čtyřletého studia bylo přijato ve všech kolech přijímacího řízení včetně 
autoremedury 168 uchazečů. Zápisových lístků bylo celkem odevzdáno 118. 
Do 2 oborů vzdělání (36-45-M/01 Technická zařízení budov a 36-46-M/01 Geodézie a katastr 
nemovitostí) denního dvouletého zkráceného studia nepodal přihlášku žádný uchazeč. Vzhledem 
k tomu nebylo přijímací řízení zahájeno. 

 

 
Přijímací řízení pro školní rok 2021/2022 – čtyřleté denní studium 

 

Kód a název oboru 1. kolo Další kola přijatých  

 počet 
přihlášek. 

počet 
přijatých 

počet 
žádostí       
o nové roz. 

počet 
přihlášek 

počet 
přijatých 

Celkem                
vč. nových rozh. 

36-45-M/01 
Technická zařízení budov 

26 15 5 4 1 20 

36-47-M/01 
Stavebnictví 

163 74 45 0 0 106 

78-42-M/01 
Technické lyceum 

82 29 21 0 0 42 

CELKEM 271 117 71 4 1 168 

 

 
Počet odevzdaných zápisových lístků po ukončení přijímacího řízení: 

  
Kód a název oboru 1. kolo Další kola Celkem 

36-45-M/01 
Technická zařízení budov 

14 1 15 

36-47-M/01 
Stavebnictví 

73 0 73 

78-42-M/01 
Technické lyceum 

30 0 30 

CELKEM 117 1 118 

 

  



 8 

e) přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

I. Prospěch a docházka žáků všech ročníků - k 30. 6. 2021 
   

    Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

  Žáci celkem 502 

  Prospěli s vyznamenáním 84 

  Prospěli  377 

  Neprospěli 41 *1 

           z toho opakující ročník 2 

  Průměrný prospěch žáků 2,07 

  Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 20,70 

           z toho neomluvených  0,80 

  

    Poznámka 
   

*1 - v počtu neprospívajících žáků jsou zahrnuti také  
    neklasifikovaní žáci – v tomto školním roce byl jeden žák neklasifikován, 

 

  
 
II. Žáci konající opravné či komisionální 
zkoušky 

  

    
Ročník Obor vzdělání 

Počet 
žáků 

Předmět 

1.  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

36-47-M/01 Stavebnictví 1 Český jazyk a literatura 

36-47-M/01 Stavebnictví 2 Pozemní stavitelství 

36-47-M/01 Stavebnictví 2 CAD systémy 

2. 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 1 Vytápění 

36-47-M/01 Stavebnictví 2 Stavební mechanika 

36-47-M/01 Stavebnictví 3 Konstrukční cvičení 

36-47-M/01 Stavebnictví 2 Deskriptivní geometrie 

3. 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 3 Konstrukční cvičení 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 1 Český jazyk a literatura 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 1 Vzduchotechnika 

36-47-M/01 Stavebnictví 2 Konstrukční cvičení 

4. 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 2 Konstrukční cvičení 

36-47-M/01 Stavebnictví 1 Český jazyk a literatura 

36-47-M/01 Stavebnictví 1 Stavební konstrukce 

36-47-M/01 Stavebnictví 1 Ekonomika 

36-47-M/01 Stavebnictví 1 Matematika 

36-47-M/01 Stavebnictví 3 Konstrukční cvičení 

78-42-M/01 Technické lyceum 1 Architektura a stavitelství cvičení 

 
 



 9 

 

Komentář 

Opravné zkoušky konalo 27 žáků, z toho 3 žáci konali 2 opravné zkoušky. 

    Nejčastější důvody konání opravných a komisionálních zkoušek:  

Důvodem byla nedostatečná příprava žáků v průběhu školního roku, nejčastěji v době distanční výuky. 
U předmětů vzduchotechnika, pozemní stavitelství, vytápění, stavební mechanika, stavební konstrukce 
se jednalo o odborné znalosti a výpočty.  
V předmětech konstrukční cvičení, architektura, deskriptivní geometrie a stavitelství - cvičení se jednalo 
o grafické práce. 
V ekonomice se obecně jednalo o rozpočty. V předmětu matematika o výpočty, český jazyk se jednalo 
o základní neznalosti učiva daného ročníku. 
 
 

 

IV. Výsledky maturitních zkoušek   
- stav k 30. 6. 2021 

     

Kód a název oboru 
Žáci konající  
mat. zkoušky 

celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 11 5 5 1 

36-47-M/01 Stavebnictví 68 5 43 20 

78-42-M/01 Technické lyceum 27 6 17 4 

Celkem 106 16 65 25 

     Poznámka:  
   Do počtu neprospívajících žáků je započítán 1 žák, který se ústních maturitních zkoušek neúčastnil ze 

zdravotních důvodů. 
 

 
       

 

V. Výsledky maturitních zkoušek - září 2020 

     

Kód a název oboru 
Žáci konající 

zkoušky 
celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 2 0 1 1 

z toho opravná maturitní zkouška 2 0 1 1 

               maturitní zkouška v náhr. termínu 0 0 0 0 

36-47-M/01 Stavebnictví 20 0 15 5 

z toho opravná maturitní zkouška 20 0 15 5 

               maturitní zkouška v náhr. termínu 0 0 0 0 

78-42-M/01 Technické lyceum 4 0 4 0 

z toho opravná maturitní zkouška 3 0 3 0 

               maturitní zkouška v náhr. termínu 1 0 1 0 

Celkem 26 0 20 6 

 
 

   



 10 

Poznámka:  

Do počtu se započítávají žáci, kteří konali didaktické testy 
v mimořádném termínu v červenci 2021. 
Do počtu žáků je započítán 1 žák, který se ústních 
maturitních zkoušek neúčastnil ze zdravotních důvodů. 

    
 

VI. Hodnocení chování žáků 

    

  

Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 493 3 6 

    

     Výchovná opatření  Počet 

   Napomenutí třídního učitele  0 

   Důtka třídního učitele  61 

   Důtka ředitele školy  10 

   Pochvala třídního učitele  17 

   Pochvala ředitele školy  11 

   Podmíněné vyloučení ze školy  1 

   Vyloučení ze školy  0 

  

    Komentář 
   Důtka třídního učitele: Nejčastěji za neomluvené a pozdě omluvené hodiny a nevhodné chování. 

Důtka ředitele školy: Nejčastěji za neomluvené hodiny. 
  Pochvala třídního učitele: Nejčastěji reprezentace školy v soutěžích odborných, sportovních apod. 

a jinou práci pro školu nad rámec výuky. 
  Pochvala ředitele školy: Nejčastěji reprezentace školy v soutěžích odborných, sportovních apod. 

Podmínečné vyloučení: Neomluvené hodiny.   
    



 11 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Činnost metodika prevence sociálně-patologických jevů 
 
 
Činnost školního metodika prevence se řídí zákony, vyhláškami a dokumenty vztahujícími se 
k prevenci sociálně-patologických jevů, tzv. Strategií minimální školní prevence, která je zaměřena na 
prevenci všech negativních sociálních jevů, které se ve škole vyskytují nebo mohou vyskytovat. Plní 
cíle stanovené Školním preventivním programem, které vychází z celkové situace ve společnosti, 
rozboru situace školy v předchozím období, z podnětů žáků, rodičů či zákonných zástupců a ze 
spolupráce s ostatními vyučujícími. 
 
Týká se tří rovin: 
 
Spolupráce s pedagogickým sborem: 

 metodik prevence seznamuje pedagogický sbor s danou problematikou, 

 koordinuje činnost pedagogů při depistáži problémových žáků při zpozorování negativních jevů na 
škole, 

 při odhalení provádí společně s třídním učitelem šetření a navrhuje řešení. 
 
Spolupráce s rodiči:  

 individuálně řeší eventuální problémy s rodiči žáků, navrhuje možná opatření a pomoc. 
 
Práce s žáky:  

 v rámci výuky - besedy, přednášky – lidé z praxe, Policie ČR, MPHK, komponované výchovné 
programy, apod., 

 využití v předmětech - český jazyk a literatura – problematika drog v beletrii, ekologie, občanská 
nauka, tělesná výchova – využití vhodného tématu. 

 

Konkrétní akce:  
 
ŽÁCI 
 
První ročník – září 

Adaptační kurz Pecka – bezpečné klima třídy, nastavení třídních pravidel. 

Beseda na téma Šikana – nemoc vztahů (Křesťanská akademie mladých, lektor Mgr. Vít Pospíšil). 

Diagnostika třídního kolektivu pro metodika prevence a třídní učitele. 

 

 

Čtvrtý ročník - březen 

Návštěva Úřadu práce ČR (všechny třídy ročníku, on-line). 
 
Druhý ročník -  březen  

Beseda na téma – Domácí násilí, Bc. Ivan Dubec, Městská policie HK (všechny třídy ročníku). 

AKCE ZRUŠNA (uzavření školy)  

 
 
 
 
 



 12 

UČITELÉ 
 
V průběhu celého školního roku spolupráce s metodikem prevence. 
 
listopad 

Školní poradenství, on-line – školní metodik prevence. 

Jak vézt obtížný rozhovor, on-line – školní  metodik prevence. 

Specializační studium pro školní metodiky prevence – průběžně. 

 
leden 

Klima školy, on-line – výchovný poradce. 
 
duben 

Plánovaná beseda zrušena – uzavření školy. 

 
 
 
RODIČE 
 
září 

Informativní rodičovská schůzka - rodiče žáků prvního ročníku, seznámení rodičů s chodem školy, 
jednotlivými předmětovými komisemi a jejich specifiky, Školním poradenským pracovištěm, 
výchovným poradcem a možnostmi řešení výchovných a vzdělávacích problémů, metodikem 
prevence a jeho prací, zástupcem DM (možnosti využití volného času). 

Spolupráce rodiny a školy - pozitivní klima ve škole. 
 
prosinec 

Vánoční akademie – ZRUŠENA 
 
únor 

Reprezentační ples školy - ZRUŠEN 

 

V průběhu celého školního roku 

Schůzky se zákonnými zástupci žáků a žáky, kteří jsou ohroženi školním neúspěchem nebo mají 
výchovné problémy - analýza situace, poskytnutí pomoci školou či dalšími spolupracujícími 
organizacemi s cílem zlepšit studijní výsledků žáků. 

 
 
 
                                                                                                       Metodik prevence rizikového chování 
 
 

 

  



 13 

 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním 
roce 2020/2021         
 
 
 J m é n o Datum Název  

1. BUREŠ 
Jiří, Mgr. 

1. 10. 2020 
Svaz podnikatelů ve stavebnictví v Pardubickém a 
Královéhradeckém kraji - konference  

  10. 11. 2020 Legislativní novinky školního roku 2020/2021 - online 

  24. 11. 2020 Ředitel školy jako leader - online  

  26. 11. 2020 KOSS Management - skupinová konzultace online 

  
3. 12. 2020 

Virtuální realita ve výuce polytechniky a přírodních věd - 
online školení  

  
2. 2. 2021 

Minimum právní ochrany pracovníků škol a školských 
zařízení - webinář 

  
18. 2. 2021 

Specifika ukončování vzdělávání maturitní zkouškou, 
závěrečnou zkouškou a absolutorii v roce 2021 

  3. 3. 2021 Hodnocení při online výuce  

  
18. 3. 2021 

Motivace jako praktický nástroj v práci řídícího 
pracovníka  

  10. 6. 2021 Spisová služba a archivnictví – online  

  2. 8. 2021 Školení BOZP a PO vedoucích pracovníků škol 

  18. 8. 2021 E-ZAK – pokročilý uživatel  

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

2. VOŘÍŠEK 25. 9. 2020 Nástroje pro on-line vzdělávání - MS Office 365  

 Vlastimil, Ing. 27. 10. 2020 KOSS Management - skupinová konzultace online 

  10. 11. 2020 Legislativní novinky školního roku 2020/2021 - online 

  13. 11. 2020 Informatické myšlení na ZŠ a SŠ - online konference 

  
3. 12. 2020 

Virtuální realita ve výuce polytechniky a přírodních věd - 
online školení  

  
18. 2. 2021 

Specifikace ukončování vzdělání maturitní zkouškou, 
závěrečnou zkouškou a absolutorií  v roce 2021 

  15. 4. 2021 ECDL - úvodní seznámení 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

3. PIECHACZEK 25. 9. 2020 Nástroje pro on-line vzdělávání - MS Office 365  

 Martin, Ing.  10. 11. 2020 Legislativní novinky školního roku 2020/2021 - online 

  26. 11. 2020 KOSS Management - skupinová konzultace online 

  27. 1. 2021 Školení na přístroje Testo v rámci Edugrantu  

  18. 2. 2021 Přijímací řízení – online seminář  

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

4. ASCHERL 27. 8. 2020 Kariérové poradenství pro střední školy 

 Petr, Mgr. 12. 1. 2021 „Klima školy“ - KAP 

  
20. 1. 2021 

Základní školení pro vedoucí a koordinátory programu 
DOFE 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

5. BÁRTÍK Jan 
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 



 14 

6. BAUDYŠ            
Jiří, Ing. 

31. 1. 2021 
Pokročilá práce s ICT, Excel (lektorka Ing. Zuzana 
Němcová, Ph.D.) 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

7. BŘEŇ 7. 10. 2020 Oblastní workshop „Uč jako umělec“ - online 

 Václav, Ing. 14. 1. 2021 Webinář SYPO – Jak hodnotit první pololetí 20/21 

  
20. 1. 2021 

Základní školení pro vedoucí a koordinátory programu 
DOFE 

  27. 1. 2021 Školení na přístroje Testo v rámci Edugrantu  

  29. 4. 2021 SMART home 

  24. 6. 2021 Splnění požadavků PENB – po 1. 1. 2022 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

8. BUKOVSKÝ 
Lukáš, Mgr. 

3. 12. 2020 
Virtuální realita ve výuce polytechniky a přírodních věd - 
online školení  

  3. 3. 2021 Hodnocení při online výuce  

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO  

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

9. BURIANOVÁ  2. 11. 2020 Geostore – školení práce s programem – online 

 Iva, Ing. 30. 1. 2021 Digitalizace stavebnictví - webinář 

  15. 2. 2021 Velux – KING OF DAYLIGHT – webinář 

  17. 3. 2021 Jak na inovace ŠVP – webinář 

  29. 6. 2021 Velká revize RVP - webinář 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

10. ČAPKOVÁ  28. 4. 2021 Školení k novým učebnicím Maturita Solutions 

 Barbora, Mgr.  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

11. ČERNÁ 11. 12. 2020 Webinář CETRIS: Cementotřísková deska CETRIS 
 Blanka, Ing. 27. 1. 2021 Školení na přístroje Testo v rámci Edugrantu  

  29. 1. 2021 Webinář Lasselsberger: Rekonstrukce balkonu, terasy 

  30. 8. 2021 Workshop BIM projektování 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

12. ČERVENÁ       
Marcela, Ing.  

12. 1. 2021 
Klima školy, děti v pasti, třídnické hodiny, prevence dětí 
atd. 

  15. 2. 2021 Velux, prostředí v budovách, větrání, osvětlení 

  22. 2. 2021 Online konzultační seminář pro PZMK 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

13. ČERVENKOVÁ  27. 1. 2021 Školení na přístroje Testo v rámci Edugrantu  

 Vlasta, Ing. 21. 3. 2021 Webinář pro pedagogy – CALLIDA 

  25. – 27. 6. 
2021 

Konečně offline! Psychohygiena učitelů 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 



 15 

14. DRÁŠILOVÁ 25. 9. 2020 Nástroje pro on-line vzdělávání - MS Office 365  

 Kamila, Ing. Mgr. 
15. 1. 2021 

„10 her v online výuce německého jazyka“ – online 
workshop 

  
12. 5. 2021 

Distančně snadno a bez problémů v jazykovém 
vzdělávání - webinář 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

15. FABIÁN 28. 1. 2021 Bkt. summit – online konference (Rehau) 

 Josef, Ing. 22. 6. 2021 Přednáška Tepelná technika (Buderus) 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

16. FABIÁNOVÁ       28. 1. 2021 Bkt. summit – online konference (Rehau) 

 Iva, Ing.  15. 2. 2021 Velux – KING OF DAYLIGHT – webinář 

  22. 6. 2021 Přednáška Tepelná technika (Buderus) 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

17. FRANK          12. 11. 2020 1. pomoc školám – SINO - webinář 

 Martin, Ing.  
3. 12. 2020 

Virtuální realita ve výuce polytechniky a přírodních věd - 
online školení  

  27. 1. 2021 Školení na přístroje Testo v rámci Edugrantu  

  15. 2. 2021 Velux – KING OF DAYLIGHT – webinář 

  
24. 2. 2021 

Portfolio z pohledu absolventa, školy i zaměstnavatele - 
webinář 

  
13. 4. 2021 

Oblastní workshop ICT Porovnání .NET technologií - 
online 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

18. HOFMANOVÁ 13. 4. 2021 Oblastní workshop ICT 

 Jana, Mgr.  19. 5. 2021 Skandální literatura - webinář 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

19. JANOUŠKOVÁ 
Jarmila, PaedDr.  

16. 9. 2020 
Komunikace na sociálních sítích a sociálních fórech – J. 
Vejvodová (online)  

  22. 1. 2021 Komunikační přístup k výuce mluvnice – Petr Pokorný 

  19. 5. 2021 Skandální literatura – František Brož 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

20. KAPITÁN       
Lukáš, Bc. 

3. 12. 2020 
Virtuální realita ve výuce polytechniky a přírodních věd - 
online školení  

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

21. KAPUSTOVÁ 
Irena, Mgr. 

01/2021 
Kaliningrad – konference s workshopy – nové metody a 
formy práce ve výuce jazyků 

  05/2021 Passt schon – NJ 

  
06/2021 

Metodika zapamatování slovíček v cizích jazycích (NJ, 
AJ) 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 



 16 

22. KAŠPÁREK       16. 2. 2021 DEK – nabídka podpory a softwaru pro studenty – online 

 Jan, Ing. arch.     4. 3. 2021 Gamifikace a vizualizace vzdělávání – online 

  24. 6. 2021 DEK – Ploché střechy  

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

 23.  KOŠŤÁLOVÁ 23. 11. 2020 Školní poradenství  

 Jana, Mgr. 23. 11. 2020 Jak vést obtížný rozhovor I. - online 

  24. 11. 2020 Jak vést obtížný rozhovor II. - online 

  průběžně Specializační studium pro školní metodiky prevence 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

24. KUSTEIN 29. 1. 2021 Webinář Lasselsberger: Rekonstrukce balkonu, terasy 

 Antonín, Ing. arch.  30. 8. 2021 Workshop BIM projektování 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

25. KUSTEINOVÁ  
Taťána, Ing. arch. 

23. 2. 2021 
Portfolio z pohledu absolventa, školy a zaměstnavatele 
– online 

  4. 3. 2021 Gamifikace a vizualizace vzdělávání – online 

  24. 6. 2021 DEK – Ploché střechy  

  25. – 27. 6. 
2021 

Konečně offline! Psychohygiena učitelů (I-KAP II.) 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

26. LHOTÁK            
Jiří, Mgr. průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

27. MACHAČ           
Jiří, Ing.  

21. 10. 2020 
SCIA Engineer 20 - Nekonečné možnosti snadno a 
spolehlivě 

  
2. 6. 2021 

SCIA Engineer 21 - Nové uživatelské prostředí ve SCIA 
Engineer 21 

  
22. 6. 2021 

SCIA Engineer 21 - Návrh ocelových prvků ve SCIA 
Engineer 21 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

28. MENŠÍK         25. 9. 2020 ELT Together 2020: Teaching online 

 Martin, Mgr.  
28. 9. 2020 

ELT Together 2020: Intercultural Competence and 
Citizenship: How 2020 has taught us that i tis more 
important than ever Session 1 

  
7. 10. 2020 

ELT Together 2020: Inquiry based learning in the ELT 
Classroom Session 1 

  26. 11. 2020 Oblastní workshop ICT Krizová intervize - online 

  7. 12. 2020 Oblastní workshop „Uč jako umělec“ - online 

  14. 12. 2020 Oblastní workshop MAT Formativní hodnocení - online 

  4. – 15. 1. 
2021 

Studium zadavatelů k nové maturitě  

  
2. 2. 2021 

Základní školení pro vedoucí a koordinátory programu 
DOFE  

  23. 2. 2021 Praktické tipy na distanční výuku cizích jazyků - webinář 

  24. 2. 2021 Ruská kultura v hodinách ruštiny  

  2. 3. 2021 Digitální technologie ve výuce cizích jazyků - webinář 

  
4. 3. 2021 

Teaching Tools aneb Nástroje pro učitele anglického 
jazyka - On-line-Teams 

  25. 3. 2021 Aktivity nejen pro online výuku angličtiny 



 17 

  
17. 6. 2021 

Expediční školení pro školitele a hodnotitele 
dobrodružných expedic programu DOFE 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

29. MORÁVKOVÁ 
Jiřina, Mgr. 

25. 9. 2020 ELT Together 2020: Teaching online - webinář  

  25. 11. 2020 ELT Together 2020:Teaching Online 

  26. 11. 2020 Oblastní workshop ICT 

  14. 12. 2020 Oblastní workshop MAT Formativní hodnocení - online 

  
24. 2. 2021 

Online konzultační seminář k písemné práci z cizího 
jazyka v rámci profilové části MZ 

  25. – 27. 2. 
2021 

ELTOC 2021 – Oxford Professional Development 
Conference 

  28. 4. 2021 Školení k učebnicím Maturita Solutions 

  
29. 4. 2021 

Making the most of online and digital tools with 
teenagers – online  

  20. 5. 2021 Cambridge Exam Skills Day 

  26. 8. 2021 For the Love of Teaching 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

30. MYSLIVCOVÁ 
Lenka, Ing. 

2. 11. 2020 Geodetický software GEOSTORE V6-3D 

9. 3. 2021 
Novinky v geodetických přístrojích, laserových 
skenerech a softwarech 

26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

průběžně 
Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

31. POSPÍŠIL    
Martin, Ing.     

23. 9. 2020 
Ing. Josef Lácha, Lindab Ventilace, Oválné potrubí pro 
klimatizaci jako praktické a estetické řešení 

  
24. 9. 2020 

Ing. Roman Šubrt, Zehnder, Řízené větrání s rekuperací 
tepla; Rozvoj, trendy, význam v době koronaviru 

  24. 11. 2020 Vnitřní prostředí budov – větrání 

  
22. 1. 2021 

Proč volit řízené větrání rekuperací tepla Zehnder? 
Výhody pro zákazníky oproti konkurenci 

  27. 1. 2021 Školení na přístroje Testo v rámci Edugrantu  

  
28. 1. 2021 

BKT summit, moderní trend pro teplo a chlad 
v budovách 

  14. 4. 2021 Stacionární kondenzační kotel KB372 – Buderus  

  
23. 4. 2021 

Žádný jiný radiátor není tak variabilní jako Zehnder 
Charleston 

  5. 5. 2021 Stacionární kotle SB325/625/745 – Buderus 

  6. 5. 2021 Kaskády kotlů do 100 kW – Buderus 

  14. 5. 2021 Tepelné čerpadlo Logatherm WSW – Buderus 

  20. 5. 2021 Zásobníky teplé vody – Buderus 

  
21. 5. 2021 

Jak ochladit rodinný dům v létě s řízeným větráním 
s rekuperací tepla 

  2. 6. 2021 Chlazení tepelnými čerpadly - Buderus 

  17. 6. 2021 Automatická regulace průtoků pro otopná tělesa 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

32. POSPÍŠILOVÁ 
Jana, Mgr.  

27. 1. 2021 Konzultační seminář pro ŠMK – online  

26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

průběžně 
Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 



 18 

33. POUR 
Pavel, Ing.  

2. – 3. 9. 2020 Konference BIM ve stavebnictví 2020 

23. 10. 2020 Workshop Program pilotních projektů BIM 

15. 12. 2020 Workshop Program pilotních projektů BIM 

25. 3. 2021 Workshop 05 BIM pro SPŠ stavební 

16. 6. 2021 Workshop Společné datové prostředí (CDE) 

29. 6. 2021 Workshop 06 BIM pro SPŠ stavební  

26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

průběžně 
Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

34. PRAŽÁK 10. 3. 2021 Stavební systém Thermalica 

 Ladislav  
15. 4. 2021 

Betonový stavební program, nejmodernější ukázka 
vibrolisu 

  26. 8. 2021  Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

35. PROKEŠ 27. 1. 2021 Školení na přístroje Testo v rámci Edugrantu  

 Karel, Mgr. 
26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

36. ŘEPÍK  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

 Stanislav 
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

37. SCHMUTZEROVÁ  
Linda, RNDr.,  

2. 11. 2020 
Školení SYPO – Podpora metodických kabinetů Office 
365 - 1. díl 

 Ph.D.  
9. 11. 2020 

Školení SYPO – Podpora metodických kabinetů Office 
365 - 2. díl 

  7. 5. 2021 Jak na distanční výuku matematiky? – on-line 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

38. SLANINA 26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

 Libor  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

39. SMITKA          9. 12. 2020 Using Authentic Materials with Teens - online 

 Pavel, Mgr.  
24. 2. 2021 

Online konzultační seminář k písemné práci z cizího 
jazyka v rámci profilové části MZ 

  11. 3. 2021 Online konzultační seminář pro PZMK 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

40. SOVÁKOVÁ  29. 1. 2021 Webinář Lasselsberger: Rekonstrukce balkonu, terasy 

 Dana, Ing. 30. 8. 2021 Workshop BIM projektování 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 



 19 

41. STÖHWASSER 10. 3. 2021 Stavební systém Thermalica (DSK) 

 Václav, Ing.  
15. 4. 2021 

Betonový stavební program, nejmodernější vibrolis 
ukázka (BEST) 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
Průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

42. 
ŠESTÁK              
Robert, Mgr.  

2. 2. 2021 
Základní školení pro vedoucí a koordinátory programu 
DofE 

  

17. 6. 2021 
Expediční školení pro školitele a hodnotitele 
dobrodružných expedic programu DofE 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

43. TEICHMANOVÁ  7. 10. 2020 Oblastní workshop „Uč jako umělec“ - online 

 Jitka, Mgr.  
2. 11. 2020 Podpora metodických kabinetů: Office 365 – 1. díl 

  
14. 12. 2020 Oblastní workshop MAT Formativní hodnocení - online 

  
2. 2. 2021 

Základní školení pro vedoucí a koordinátory programu 
DOFE  

  28. 4. 2021 Školení k novým učebnicím Maturita Solutions 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

44. TOMÁŠOVÁ 14. 1. 2021 Inspiromat cizích jazyků v obrazech I - online 

 Helena, Mgr.  
27. 5. 2021 Developing English reading skills 

  
15. 6. 2021 Developing English listening skills 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

45. TUČEK              21. 9. 2020 Historické stavby Neratov 

 Petr, Ing.  
24. 9. 2020 

Oprava krovu nad hlavní lodí kostela sv. Ignáce v Jičíně 
a oprava kaple sv. Andělů strážců v Podhradí 

  
27. 1. 2021 Školení na přístroje Testo v rámci Edugrantu  

  
25. 2. 2021 Online konzultační seminář pro PZMK 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

46. VRZÁŇOVÁ   25. 9. 2020 Nástroje pro on-line vzdělávání - MS Office 365  

 Darina, Mgr.  5. 11. 2020 Otázky a tipy k online výuce - online 

  9. 11. 2020 Kolokvium oblastního kabinetu matematiky - online 

  19. 2. 2021 Gradované úlohy na ZŠ a SŠ - webinář 

  23. 2. 2021 Excel a další matematické programy - online 



 20 

  
25. 2. 2021 

Řešení problémů + Člověk a příroda – online školení 
v rozvoji digitální gramotnosti  

  
4. 3. 2021 

Řešení problémů + Člověk a příroda – online školení 
v rozvoji digitální gramotnosti 

  
11. 3. 2021 

Řešení problémů + Člověk a příroda – online školení 
v rozvoji digitální gramotnosti 

  
8. 4. 2021 Oblastní workshop kabinetu matematiky - online 

  
15. 4. 2021 Geogebra ve výuce matematiky - online 

  
22. 4. 2021 

Oblastní workshop MAT – Využití MS Teams ve výuce 
matematiky - online 

  
6. 5. 2021 

Oblastní workshop MAT – Diferencovaná výuka v 
hodinách Matematiky - online 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

47. WAGNEROVÁ 10. 11. 2020 Legislativní novinky školního roku 2020/2021 - online 

 Blanka, Mgr.  12. - 14. 11. 
2020 

Setkání učitelů matematiky všech typů a stupňů škol 

  26. 11. 2020 Bakaláři - knihovnický modul - webinář 

  1. 12. 2020 KOSS – Management  

  4. 12. 2020 Oblastní workshop MAT Formativní hodnocení - online 

  
15. 1. 2021 Matematika pro život 

  11. – 12. 2. 
2021 

Dva dny s didaktikou matematiky 

  16. 3. 2021 GeoGebra ve výuce matematiky na SŠ 1 - online 

  
23. 3. 2021 GeoGebra ve výuce matematiky na SŠ 2 - online 

  1., 2., 15., 16. 
6. 2021 

Profesní příprava zástupců škol 

  2. 8. 2021 Školení BOZP a PO vedoucích pracovníků škol 

  24. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

h) Aktivity a prezentace 2020/2021  
   
 

 Datum   Akce Třída 

 
 
 

   ZÁŘÍ 
   1. - 3. 9. 2020  Společná část maturitních zkoušek - spádová škola   

1. - 17. 9. 2020  Výstava „Významné osobnosti očima studentů“ SVK HK  

8. 9. 2020  Praktická část maturitní zkoušky – podzim 2020  

11. 9. 2020  Ústní maturitní zkoušky – podzim 2020  

13. - 18. 9. 
2020  

Adaptační kurz pro žáky 1. ročníku  

16. - 19. 9. 
2020  

Letní škola BIM v Žatci  
3 žáci S4.A 

Br 

21. 9. 2020   Exkurze - Rozhledna Czerniec + Neratov Tu a S3.B 

24. 9. 2020 
  

Exkurze - Jičín + Podhradí   Tu a S2.B 

24. 9. 2020 
 

Exkurze - Moderní galerie HK 
Cp a K4., 
S4.A, S4.B 

24. 9. 2020 
 

Bio Central – OZVĚNY EKOFILMU Sl  

30. 9. 2020  Studentský parlament  

 

 

 

   ŘÍJEN 
   

1. 10. 2020  Exkurze - Josefov  Kt, Bs a L4. 

7. 10. 2020 
 

Beseda - Šikana, nemoc vztahů 
L1., S1.C, 
Z1. 

8. 10. 2020  Beseda - Šikana, nemoc vztahů  S1.A, S1.B 

13. 10. 2020  Zasedání Školské rady   

 

 

 

PROSINEC 
   

7. 12. 2020 
 

Online prezentace středních škol a zaměstnavatelů 2020  

8. 12. 2020 
 

Online prezentace středních škol a zaměstnavatelů 2020 - videochat 
se zástupcem školy  

 

 

 

 
LEDEN 

   
5. – 29. 1. 2021 

  
Výstava „Stavařina nuda není“ 
výstava prací žáků ve Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové   

 

 

 

   



 22 

 

 
 
 
ÚNOR 

   
únor 2021 

 
Webináře Velux s.r.o. – KING OF DAYLIGHT 3. ročníky 

    

 
 
    

KVĚTEN    

květen 2021   Workshop Stud. UHK pro 21 online, Teams (moderní dějiny)  Ka 

 

 

 

 

 

ČERVEN    

3. 6. 2021  Exkurze – hradecký vodojem Pp a Z1. 

4. 6. 2021 
 

Přednáška – Strabag - Workshop BIM a Digitalizace  L1., L2. 

8. 6. 2021  Beseda - firma DOFE L1., L2. 

9. 6. 2021  Beseda a ukázky - firma HILTI L1., L2. 

10. 6. 2021  Beseda – firma EUROVIA L1., L2. 

22. 6. 2021  Přednáška – BUDERUS – kotle a vytápění  Z3., K2.z  

24. 6. 2021 
 

Přednáška – DEK - střechy 
S3.A, S3.B, 
S3.C 

28. 6. 2021  Sportovní den – Biřička   

29. 6. 2021   Exkurze tříd:   

  L1. – Hradecké lesy  Mo, Ds 

  S1.A – Hradecké lesy, rozhledna Milíř u Vysoké nad Labem Cn, Po 

  S1.B – Předměřice nad Labem – airsoft  Sv, Vz 

  S1.C – Paintball Malšovice Cp, Bn 

  Z1. – Paintball Hradecké lesy  Se, Bk 

  K2. – Hradecké lesy – naučná stezka, Lesní posilovna Wg, Me 

  L2. – Malšovice – Dřevěné hradiště  As, Sm 

  S2.A – Skanzen Krňovice  Ps, Tu 

  S2.B – architektura Hradce Králové, prohlídka centra města Hm, By 

  S2.C – Nový Hradec Králové – památky, Laser game  Sz, Te 

  L3. – ZOO Praha Ja, Ka 

  S3.A – Hradecké lesy  Ce, Ck 

  S3.B – Hradecké lesy, Stříbrný rybník   To, Kt 

  S3.C – architektura Hradce Králové, prohlídka staveb   Ks, Ms 

  Z3. – Malšovice – Rytířské hradiště  Sl, Ko, Fa 

 
    

 



 23 

SOUTĚŽE - školní rok 2020/2021 
 

 Datum   Akce Třída 

    LISTOPAD 
 

6. 11. 2020 
 

Logická olympiáda Sz 

  Kategorie C (55 účastníků)   

  17. místo: žák K2.   

  ÚNOR 
 

  12. 2. 2021  Finanční gramotnost - 10. ročník soutěže – okresní kolo Wg 

  III. kategorie  

  1. místo  

 

BŘEZEN 
   

19. 3. 2021  Matematický klokan – školní kolo  Po 

  Kategorie Junior:  

  1. místo: žákyně S1.C  

  2. místo: 2 žákyně L2.  

  3. místo: žák L1.  

  Kategorie Student:  

  1. místo: žák L3.  

  2. místo: žák L3.  

  3. místo: žák S3.A  

30. 3. 2021  Finanční gramotnost - 10. ročník soutěže – krajské kolo  Wg 

  III. kategorie   

  3. místo   

 

 
DUBEN 

 
22. 4. 2021  Finanční gramotnost - 10. ročník soutěže – celostátní kolo Wg 

  III. kategorie  

  5. místo  

 
 
ČERVEN 

   
červen 2021  Soutěž o nejlepší projekt - Porotherm-Tondach - 12. ročník  By  

  Kategorie „Projekt rodinného domu“ - 3. ročníky  

  1. místo: žák S3.A  

  2. místo: žák S3.A  

 
 

Kategorie „Projekt občanské stavby“ - 4. ročníky  

  1. místo: žák S4.B  

  2. místo: žák S4.B  

  3. místo: žákyně S4.B  



 24 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 
 

Ve školním roce 2020-2021 byla ve škole provedena inspekční činnost (čj. ČŠIH-363/21-H), která 
proběhla dne 4. 6. 2021.  
 
Předmětem inspekční činnosti bylo získávání a analyzování informací o činnosti škol a školských 
zařízení v období po návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání podle § 174 odst. 2 písm. a) školského 
zákona. 
 
Závěrem je individualizovaný výstup včetně agregovaného srovnání se situací v ostatních školách, 
který je škole dostupný v systému InspIS DATA.  
 

 
 
 
 
j) základní údaje o hospodaření školy 
 
Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové hospodaří beze ztrát. Škola v minulém roce 
hospodařila s provozní dotací ve výši 5.856.104,- Kč. 
Největší položky z této dotace čerpáme na: 

- spotřeba energií            1.467.178,- Kč 
- ostatní služby                1.426.897,- Kč 

V minulém roce byly zakoupeny notebooky v celkové hodnotě 206.910,- Kč, z rozpočtu zřizovatele 
jsme obdrželi 48.000,- Kč. Dále jsme obnovili PC a LCD v jedné třídě výpočetní techniky v celkové 
hodnotě 609.840,- Kč. Pro výuku jsme získali 4 ks brýlí Oculus v hodnotě 60.000,- Kč, datové úložiště 
BIM NAS v hodnotě 18.150,- Kč, vizualizér Optoma za 10.890,- Kč a 2 ks dataprojektor za 38.979,- 
Kč. Dokončili jsme obnovu  a vybavení učebny chemie, která byla zastaralá a nevyhovující. Do této 
učebny byly zakoupeny v druhé etapě stoly a další skříně v hodnotě 117.374,- Kč. K vybavení učebny 
chemie jsme z prostředků na polytechnické vzdělávání zakoupili  kufřík nanotechnologie v hodnotě 
11.327,- Kč. Pro účely maturit jsme zakoupili pojízdné keramické tabule v hodnotě 50.782,- Kč.  
Z dotace MUP jsme zakoupili posilovací stroj do posilovny školy. Jako každý rok byl zakoupen přístup 
do ČSN norem v částce 4.500,- Kč. Z investičních prostředků jsme vyměnili svítidla za nová 
v kabinetech v částce 49.905,- Kč. Z investičních prostředků byla zhotovena projektová dokumentace 
a následné stavební úpravy učebny Švendova ul. V celkové hodnotě 1.604.664,01 Kč. Na stavební 
část nám zřizovatel přispěl částkou 1.507.583,87 Kč. V rýsovně školy z důvodu nutného odhlučnění 
byly namontovány akustické podhledy, jejichž hodnota včetně projektu činila 189.051,70 Kč. Nově byl 
vyměněn za nevyhovující kamerový systém v hodnotě 67.423,- Kč a docházkový systém v hodnotě 
78.336,-Kč. Byla zakoupena nová kopírka Konica Minolta v hodnotě 69.103,- Kč za starou již 
nevyhovující. V době, kdy žáci měli distanční výuku, jsme prováděli údržbu školy. Malování učeben a 
chodeb za 134.470,- Kč, oprava podlah a stupínků za 46.197,- Kč, oprava rozbité  plochy před školou 
za 223.128,- Kč. Řešili jsme havárie vody výměnou potrubí studené a teplé vody, řešení odpadních 
svodů, včetně ventilů a kohoutů v celkové částce 85.616,- Kč. Nově opravenou a vybavenou 
chemickou laboratoř jsme připojili na vodu a kanalizaci za 23.965,- Kč. Vyměnili jsme čistící zónu za 
novou v hodnotě 30.193,- Kč. Zakoupili jsme přístroj na dezinfekci vzduchu za 7.990,- Kč. S tímto 
přístrojem průběžně dezinfikujeme třídy.      
 
Zisk ve výši 214.370,02 Kč za rok 2020 byl převeden do rezervního fondu v částce 194.370,02 Kč a 
fondu odměn v částce 20.000,- Kč. 
 
V minulém roce jsme obdrželi z rozpočtu zřizovatele na licence Microsoft částku ve výši 91.990,- Kč. 
Na zdravotní prohlídky žáků jsme z rozpočtu zřizovatele obdrželi částku 18.500,- Kč. Tuto částku jsme 
celou nevyčerpali a byla převedena do následujícího období. Na polytechnické vzdělávání jsme 
dostali částku 136.900,- Kč. Částka byla použita na nákup služeb pro obor stavebnictví – zaměření 
BIM a to Výuková IFC platforma – konfigurace, servis a provoz a Společné datové prostřední – 
konfigurace, servis a provoz. Byla zakoupena polytechnická sada pro výuku chemie. Na polytechnický 



 25 

kroužek pro žáky ZŠ byla vyplacena částka 20.400,- Kč. Přidělené finanční prostředky byly v plné výši 
vyčerpány. Z kap. 9 jsme od zřizovatele obdrželi neinvestiční prostředky v celkové hodnotě 85.000,- 
Kč. 
Na volnočasové aktivity- sportovní kroužek a klub architektury činil příspěvek 38.000,- Kč. Z této 
dotace jsme zakoupili posilovací stroj, výtvarné potřeby na kroužek architektury a odměny vedoucím 
klubu a kroužku. Dotace byla vyčerpána v plné výši. Na prevenci rizikového chování a zdravý životní 
styl – adaptační kurz pro 1. ročníky jsme dostali 47.000,- Kč. Z této dotace byly uhrazeny pomůcky na 
adaptační kurz, finanční ohodnocení lektora – metodika, nákup lekcí primární prevence a na pobyt 
žáků na adaptačním kurzu. 
 
Neinvestiční přímé výdaje na vzdělávání činily v minulém roce 37.408.493,- Kč. Na platy 27.027.548,- 
Kč, OON 269.750,- Kč, učební pomůcky 90.594,- Kč, školení a semináře 13.540,- Kč, úhrada 
předsedům maturitní komise z nepojmenovaných smluv 20.020,- Kč. 
Materiál, který je nutný pro výuku praxe ve stavebních dílnách hradíme z provozních prostředků 
(vápno, písek, cihly).  
 
Provozujeme doplňkovou činnost, ze které částečně hradíme náklady na energie a služby. V roce 
2020 jsme z doplňkové činnosti pokryli energie v částce 414.121,- Kč. 
 
 
Z rozvojového programu MŠMT „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2018 
– Exelence středních škol 2019“ jsme obdrželi účelovou dotaci ve výši 38.080,- Kč na platy 
pedagogických pracovníků.  
 
Z rozvojového programu MŠMT „Podpora financování přímé ped. činnosti učitelů do nároku PH 
max. v SŠ“ jsme obdrželi účelovou dotaci na platy pedagogických pracovníků v částce 549.809,- Kč. 
 
Od firmy GTS ALIVE s.r.o. jsme obdrželi finanční dar v částce 17.150- Kč na financování vzdělávání 
žáků. Od firmy Winerberger s.r.o. jsme obdrželi finanční dar v částce 3.000,- Kč na zajištění školních 
potřeb žáků.  
 
Od EDU Team – Centrum celoživotního vzdělávání jsem obdrželi zdarma na 1 rok užívání měřicí 
přístroje pro výuku v celkové částce 189.806,- Kč. 

 
 

 
 
 
k) zapojení školy do mezinárodních programů 
 
Ve školním roce 2020/2021 neproběhla žádná spolupráce na mezinárodní úrovni.  
 
 
 
 
 
l) zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  
 
 
Naše škola pořádala společně s odbornými firmami odborná školení. Jednotlivá školení prováděly 
firmy ATREA, XELLA, WIENERBERGER, TONDACH, VELUX, GEBERIT, WILLO, VIEGA a KB-
BLOK. Součástí některých školení byly i praktické ukázky, které byly realizovány v odborných 
stavebních dílnách školy. Akcí se zúčastnili i vyučující odborných předmětů. 
 
 



 26 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
 financovaných z cizích zdrojů 
 
 
Z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – projekt Implementace Krajského akčního plánu 
rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 
částku 1.781.132,84 Kč. Z tohoto programu byla vybavena učebna ve Švendově ul. nábytkem – stoly, 
židle, skříně v hodnotě 84.603,- Kč, stolní PC za 383.328,- Kč, LED monitory za 56.144,- Kč, projekční 
plátno 7.502,- Kč, Laser tiskárna 3.509,- Kč, NAS dat. úložiště 23.958,- Kč, notebook 31.460,- Kč, 
diaprojektor 12.705,- Kč, sušička 15.036,- Kč. Z projektu byly dále z investiční části nakoupeny brýle 
pro hybridní realitu za 111.925,- Kč a LED dotyková obrazovka za 73.447,- Kč. Dále bude 
postupováno dle harmonogramu pro daný projekt. 



 27 

n) spolupráce školy s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
1. Základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků školství při Střední 

průmyslové škole stavební, Pospíšilova 787, Hradec Králové 
2. Magistrát města Hradec Králové  
3. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 
4. PRIMA spol. s.r.o. Bratří Štefanů973 Hradec Králové 
5. Česká komora architektů 
6. Úřad práce Hradec Králové – např. přednášky pro studenty 4. ročníků 
7. Univerzita Hradec Králové – vedení průběžné a souvislé praxe studentů 
8. NIDV Praha, ŠZ pro DVPP Hradec Králové – semináře  
9. Asociace středních průmyslových škol České republiky 
10. CEGRA – Centrum pro podporu počítačové grafiky s. r. o – přednášky, programy  
11. SCIO Praha – testování studentů  
12. CALLIDA s.r.o. Praha – programy pro rozpočtování 
13. ACET – přednášky v rámci prevence sociálně patologických jevů 
14. Městská policie – přednášky na téma Domácí násilí 
15. ČVUT Praha – stáže našich studentů, prezentace studentských prací na akci STRETECH 
16. Spolek PRO GOČÁR, z.s.  
17. Spolupráce s firmami, které v rámci výuky pořádají přednášky a školení 

např. XELLA, KB-BLOK, EUROPANEL, SCHIEDEL, WIENERBERGER-ROROTHERM, 
BRAMAC, TONDACH, DEKTRADE, VELUX, VIESSMAN, REHAU, RAAB KARCHER, 
SIEMENS, THERMONA,  KORADO, VIEGA, Svaz výrobců betonu, Svaz pro rozvoj českého 
průmyslu Praha 

18. Spolupráce se stavebními firmami např. STOMIX, FATO, VALC, STARE, VCES, STAVOKA, 
EUROVIA CS, a.s., Strabag a.s., Metrostav a.s. 

19. Spolupráce s Muzeem východních Čech, Státním okresním archivem Hradec Králové 
20. Spolupráce se Studijní a vědeckou knihovnou HK 
21. Spolupráce s odbornými školami a školskými zařízeními 

- SPŠ kamenická Hořice v Podkrkonoší 
- SPŠ zeměměřická Praha 
- SPŠ stavební J. Gočára Praha 
- SPŠ stavební Brno 
- VOŠ stavební, SOŠ a SPŠ stavební Náchod 
- SOŠ a SOU Vocelova, Hradec Králové 
- SOŠ a SOU Hradební, Hradec Králové 
- VOŠ stavební a ISŠ stavební Vysoké Mýto 
- Domov mládeže, Vocelova 1469 a J. Masaryka 632, Hradec Králové 

22. Spolupráce s Vysokou školou báňskou – Technickou univerzitou Ostrava,   Hornicko- 
geologickou fakultou, Vysokým Učením Technickým Brno, fakultou stavební – prezentace 
školy formou přednášek našich bývalých žáků, nyní doktorandů na fakultě  

23. Spolupráce s Centrem andragogiky, s.r.o. v Hradci Králové  
 

 
 
 

Smluvní partneři odborných praxí 
 

firma adresa firmy 

2A Agro Atelier s.r.o. K Vinici 1901, Pardubice 

3D invest s.r.o. Pardubická 233, Samojedy 

A - styl atelier s.r.o. Bieblova 1110/1B, Hradec Králové 

A - Z Chlazení s.r.o. Piletická 45, Hradec Králové 

Abrosta s.r.o. Ke Koble 1100, Pečky 



 28 

ACISTAV s.r.o. Strakonická 1199/2d, Praha 

ADK Klima s.r.o. Vážní 884, Hradec Králové 

A-dům s.r.o. Bieblova 1110/1B, Hradec Králové 

AGA - Letiště s.r.o. Jenečská 885, Hostivice 

Aigos s.r.o. Husova 1787, Pardubice 

AIR - Matyáš s.r.o. Hlaváčova 2838, Pardubice 

Aleš Kunart Wintrova 605, Hradec králové 

Aleš Vohralík Stěžírky 44, Všestary 

Anton a syn s.r.o. Mladé Buky 84 

ARCHaPLAN s.r.o. B. Štefanů 973/63, Hradec Králové 

Arkuda s.r.o. Nechanice 433 

A-styl atelier s.r.o. Bieblova 1110/1B, Hradec Králové 

AV projekt CZ s.r.o. Ak. Heyrovského 1178, Hradec Králové 

BAK stavební společnost, a.s. Vodní 177, Trutnov 

Biosuntec CZ s.r.o. Gočárova třída 227/50, Hradec Králové 

BŘ Střechy s.r.o. Čestice 141 

CZ Stavební holding, a.s. Kosteleckán879/59, Praha 

Daniel Čermák Hřibyny - Ledská - Paseky 29 

DSK Stavebniny s.r.o. Hradec Králové 

Ekoizol v & V spol. s r.o. Obránců míru 30 30, Předměřice n/L. 

Energis 92, s.r.o. Vážní 531, Hradec Králové 

Eurovia CS a.s. Piletická 498, Hradec Králové 

FRMO spol. s r.o. Na Střezině 694/1, Hradec Králové 

Gebas atelier architects Kaprova 42, Praha 

Genext a.s. Náměstí E.F.Buriana 48, Hradec Králové 

Geošrafo s.r.o. Zeemědělská 1091, Hradec Králové 

GON Hradec Králové, a.s. Zemědělská 897, Hradec Králové 

H.A.C. spol. s r.o. Semtín 97, Pardubice 

Haniš srubové domy s.r.o. Třebízského 842, Hradec Králové 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. K Vápence 2677, Pardubice 

IMP architekti s.r.o. Jižní 870, Hradec Králové 

Ing. Kamila Kuťáková Štěňkov 11, Třebechovice p/O. 

Ing. Sekyra Vít Lázně 510, Hlinsko 

Ing. Václav Hanuš Barchov 88, Nový Bydžov 

Ing. Vladimír Mikolášek Strojnická 201/10, Praha 

INGAS Krtička Na Pláni 1603, Náchod 

Ingraal 17. listopadu 233, Pardubice 

Ingtherm s.r.o. Kotykova alej 168, Lázně Bělohrad 

INT CZ s.r.o Jilmová 2026, Hradec Králové 

Intext - Jan Kušnír Dolní Lánov 171 

Ivan Pick Chvalkovice 71 

Jan Kotek Jásenná 149 

Jan Smetana Chaloupky 26/26, Hradec Králové 

Jetcon spol. s r.o. Na Bělidle 275, Pardubice 

JIKA - CZ s.r.o Dlouhá 101/103, Hradec Králové 



 29 

Jiří Kartous Daňkovice 70, Sněžné 

Jiří Krupka Štikov 114, Nová Paka 

JM Stav HK s.r.o. Jungmannova 1469/35, Hradec Králové 

Josef Chudý - truhlářství Librantice 133, Třebechovice p/O. 

Jozef Šibalík Býšť 87 

JZ projekt s.r.o. Dr. Vojtěcha 1955, Nový Bydžov 

Karel Martínek U Cihelny 597, Opočno 

KASTT spol. s r.o. Jižní 870, Hradec Králové 

Katastrální úřad pro Královehradecký kraj Collinova 481, Hradec Králové 

KEEO4DESIGN s.r.o. Malinovského nám. 603/4, Brno 

Kolbič s.r.o. Na Paloukách 123, Hradec Králové 

Kovako HK s.r.o. č. p. 8, Blešno 

LZ stavby a demolice s.r.o. Langrova 40, Lázně Bohdaneč 

M - silnice a.s. Husova 1697, Pardubice 

Marhold a.s. Motoristů 24, Svítkov 

MARNEL STAVBY s.r.o Pálenecká 182, Hradec Králové 

Martin Strejc Čistěves 56, Budín 

mBau Pardubice s.r.o. K Dolíčku 16, Pardubice 

MEST Karel Menšl Družstevní 351, Hradec Králové 

Milan Vostřel Nepolisy 22 

Miloslav Brslínek Tylova 807, Dvůr Králové n/L. 

MM Hallinto s.r.o. Pod Lipím 244, Náchod 

MON Izol s.r.o. A. Slavíčka 492/15, Svitavy 

Montáž suchých staveb Kouba Jaroslav Kunčice 58, Nechanice 

Multiaqua s.r.o. Veverkova 1343, Hradec Králové 

Odolovská stavební s.r.o. č. p. 41, Batňovice 

Pavel Bláha Žižkova 260, Smiřice 

Pavel Hojný Klášter nad Dědinou 4, České Meziříčí 

Pavel Tůma Kozelkova 368, Chlumecn/C. 

Petr Novák Kohoutov 49, Dvůr Králové n/L. 

Petra Míčová Husova 277, Chvaletice 

PFF - stavební společnost s.r.o. Verdek 19, Dvůr Králové n/L. 

Pictor s.r.o. Petra Jilemnického 72, Hradec Králové 

PM Servis s.r.o. Školní 58, Doudleby n/O. 

Prodin a.s. K Vápence 2745, Pardubice 

Přemysl Čermák Obránců míru 142, Chvaletice 

Radko Vondra - PRIDOS Na Potoce 648, HradecKrálové 

Redomo a.s. Vážní 1064, Hradec Králové 

REOPS spol. s r.o. Pálenecká 182/49, Hradec Králové 

RIP Pardubice s.r.o. R. Vojtěchové 698, Pardubice 

Robert Štětka - BOB BRUSH Agency Vachkova 847, Hradec Králové 

Roning spol. s r.o. Raabova 1643, Pardubice 

Samat s.r.o. Nádražní 259, Jiřetín pod Jedlovou 

Saming s.r.o. Kaprova 42/14, Praha 

SBF s.r.o. Erno Košťála 1013, Pardubice 



 30 

Silvagro s.r.o. Zábrodí 120, Červený Kostelec 

Sintop s.r.o. Jiráskova 598, Nový Bydžov 

Spiral spol. s r.o. Pouchovská 440, Hradec Králové 

Stanislav Nýdrle Horní Nová Ves13, Lázně Bělohrad 

Stavby Šíma Achátová 834, Chlumec n/C. 

Stavební firma Čermák s.r.o. Valy 177, Přelouč 

Stavební firma Róbert Horváth Smetanovo nábřeží 951, Hradec Králové 

Stavební podnik Přelouč, s.r.o. Chrudimská 1661, Přelouč 

Stavebnictví Roleček s.r.o. Lesní 296, Hradec Králové 

Stavix s.r.o. Turkova 828/20, Praha 

Stavoka Kosice a.s. Kosice 130 

Stavos Nechanice s.r.o. Palackého 70, Nechanice 

Stavte, s.r.o. B. Němcové 37/IV, Chlumec n/C. 

Stylbau s.r.o. Pardubická 118/79, Hradec Králové 

Štěpánek, spol. s r.o. Nádražní 460, Opočno 

Tbpro s.r.o. Pěšinova 374/17, Hradec Králové 

Technický a zkušební ústav stavební Praha Prosecká 811/76a, Praha 

Teploprojekt Hradec Králové Jižní 870, Hradec Králové 

Topchlad s.r.o. Martinice v Krkonoších 221 

Trento s.r.o. Jižní 870, Hradec Králové 

Truhlářství Milan Ondráček - MIL MON Holovousy 75, Holovousy - Chodovice 

TRUMAK Spojovací 57, Hradec Králové 

Umbrella s.r.o. Jičínská 65, Trutnov 

Uni hobby, a.s. Kpt. Bartoše 2777, Pardubice 

VALC, s.r.o. Pražská 13, Hradec Králové 

VCES a.s. Na Harfě 337/3, Praha 

Veselý a Žemlička, s.r.o. Vážní 891, Hradec Králové 

Vladimír Szórád, zednictví Rohenice 60, České Meziříčí 

Whitemedia cz s.r.o. Dašická 1740, Pardubice 

Willemit s.r.o. Blato 13, Pardubice 

Zdeněk Svoboda J. Purkyně 333/28, Hradec Králové 

Zdeněk Včelka Stará Lomnice 848, Lomnice n/P. 

ŽPSV s.r.o. Třebízského 207/687, Uherský Ostroh 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

o) zpráva o plnění EVVO za školní rok 2020/2021 
 
 
září  – poučení všech tříd o třídění odpadu instruktáž   

– použití mačkadel plastových obalů (1. ročník) 
– BIO CENTRÁL – ozvěny ekofilmu (2. ročník) 

říjen   –  další etapa realizace projektu koše do škol  
 
 
Z důvodů covidových opatření se žádné jiné akce ve školním roce 2020/21 nekonaly. 
 
 
 
Mimo tyto akce probíhá soustavné začleňování  EVVO  do výuky všech ročníků POS, TZB a LYC  
v rámci ŠVP . 
 
Ekologická problematika prolíná i předměty ostatními, přírodovědnými i odbornými s důrazem na 
šetrné začlenění staveb do přírody. 
 
 
 

           
koordinátor EVVO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

p) údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků ve 
školním roce 2020/2021 
 
 
 
 Jméno Datum Název 

1. HYSKOVÁ     
Jana 

15. 1. 2021 
Roční zúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti a 
funkčních požitků za rok 2020 

  20. 1. 2021 Aktuální změny v právních předpisech 

  
26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

2. NĚMEČEK 25. 9. 2020 Nástroje pro on-line vzdělávání - MS Office 365  

 Viktor 27. 11. 2020 Třída v cloudu: technologie jako vzdělávací prostor 

  
3. 12. 2020 

Virtuální realita ve výuce polytechniky a přírodních věd - 
online školení  

  14. 12. 2020 Krajský workshop MAT 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

3. NĚMEČKOVÁ 
Lenka  

16. 10. 2020 
Vybrané kapitoly z práva pro personalisty a mzdové 
účetní v oblasti školství 

  20. 1. 2021 Aktuální změny v právních předpisech 

  6. 4. 2021 Spisová služba v praxi 

  26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

4. ŘEHÁKOVÁ 
Zuzana  

26. 8. 2021 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

Nepodařilo se: 
 

 vzhledem k mimořádné epidemiologické situaci realizovat většinu plánovaných aktivit, tzn. 

zejm. exkurze a besedy, 

 otevřít vzdělávací program v rámci celoživotního vzdělávání, 

 naplnit obory vzdělání dvouletého zkráceného studia, 

 aktivně zapojovat všechny žáky do distanční výuky. 

 
 

Podařilo se: 
 

 variantně realizovat distanční vzdělávání v době platnosti mimořádných opatření v prostředí 

MS Teams, 

 při přijímacím řízení naplnit všechny plánované třídy všech oborů vzdělání, 

 realizovat projekt Šablony pro SŠ II, i přes platnost mimořádných opatření, 

 realizovat rekonstrukci TZV stupňovité učebny, 

 zapojit se do projektu „I-KAP II“, 

 zapojit žáky do dění školy aktivní činností studentského parlamentu, 

 zapojit do činnosti školy speciálního školního pedagoga, 

 zrealizovat adaptační kurzy pro žáky I. ročníku,  

 pravidelně pracovat v rámci školního poradenského pracoviště, 

 prohloubit spolupráci s některými firmami v regionu (Eurovia CS, a.s., Hochtief CZ a.s., 

Strabag a.s., Metrostrav a.s., M-Silnice a.s.), 

 ve spolupráci s KHK a CIRI pokračovat v programu OPŽP, 

 zahájit přípravu žáků na mezinárodní jazykové zkoušky FCE (i distančním způsobem), 

 připravit a zapojit tým 5 pedagogů do Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu (DofE),  

 zapojit se do EDUgrantu (The Velux Foundations) a dovybavit laboratoře vytápění a 

vzduchotechniky,   

 průběžně doplňovat vybavení školy, i na základě návrhu studentského parlamentu, 

 umístit se v celorepublikovém kole středoškolské soutěže Wienerberger, 
 

 získávat finanční prostředky na modernizaci a dovybavení odborných dílen a laboratoří, 

 zkvalitňovat přípravu vyučujících odborných i všeobecně vzdělávacích předmětů. 

 
 

 
Pro zviditelnění školy v regionu i v mezinárodním měřítku 

 

 udržet kvalitní spolupráci s odbornými firmami regionu, a to nejen k zabezpečení odborné 

praxe žáků, ale také pro získání podkladů pro úpravu ŠVP tak, aby naši absolventi byli co 

nejlépe uplatnitelní v praxi, 

 realizovat vizuální identitu školy,  



 34 

 zlepšovat vnitřní i vnější prostředí školy, 

 pokračovat v úspěšné prezentaci prací našich žáků ve Studijní a vědecké knihovně 

jedenáctým ročníkem výstavy s názvem Stavařina nuda není,  

 v průběhu začátku 1. poloviny školního roku a konce 2. pololetí zorganizovat projektové 

aktivity pro žáky základních škol, 

 pokračovat v navázaných kontaktech se ZŠ celého regionu, pořádat on-line formou dny 

otevřených dveří, na kterých se žáci ZŠ a jejich rodiče podrobně seznamují s prostředím školy 

a vytváří si představu o oborech vzdělání,  

 pro podporu výchovné činnosti jsou zajišťovány vzdělávací materiály a vyučující mají možnost 
se hlásit do vzdělávacích programů, 

 pořádat besedy s příslušníkem Městské Policie Hradec Králové na téma domácí násilí a 
trestní odpovědnost mládeže i besedy vedené lektorem Křesťanské akademie mladých (KAM) 
Mgr. Vítem Pospíšilem. 

 

Škola se neustále snaží připravovat plány do budoucna. Rozšiřujeme technické vybavení, doplňujeme 

pomůcky, učebnice, metody a nový software. V oblasti technického vzdělávání škola patří k 

nejúspěšnějším v Královéhradeckém kraji.  

 

Veliká poptávka je po absolventech oborů vzdělání Technická zařízení budov a Stavebnictví.  

 

Obor vzdělání Technické lyceum se zaměřením na architekturu, kdy jsou žáci připravováni na 

vysokou školu technického směru, plní výborně své zadání. Absolventi tohoto oboru nemají problémy 

s přijetím na technické vysoké školy, zvláště pak na architekturu a na stavitelství. 

 

Pro žáky vytváříme takové podmínky studia, aby po absolvování školy byli připraveni jak po stránce 

všeobecné, tak i odborné. Studium je náročné a pro odborné vzdělávání potřebujeme, aby žáci 

přicházející ze základních škol byli kvalitně vybaveni znalostmi, zvláště z matematiky a fyziky, což je 

dnes u žáků z 9. tříd velkým problémem. Jako škola jsme připraveni vzdělávat více zájemců z řad 

žáků základních škol, a to jak kapacitou školy, tak erudovanými pedagogy i odborným moderním 

vybavením. 

 

Poptávka po našich absolventech neklesá, naopak nestačíme uspokojovat potřeby odborných firem, 

které potřebují mladé kvalitně vzdělané technické pracovníky. 

 

 

V Hradci Králové dne 22. září 2021  

 

 

 

 

          Mgr. Jiří Bureš 

             ředitel školy  

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána ve školské radě dne 6. října 2021. 
  


